[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   03  октября  2017  года                                                                                №  34

	Об утверждении стоимости абонементов на занятия в спортивных, оздоровительных группах и разовых посещений плавательного бассейна муниципального бюджетного учреждения спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов»

В целях укрепления и развития материально-технической базы учреждений спорта, в соответствии с пунктом 27 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования город Волхов Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Утвердить стоимость абонементов на занятия в спортивных и оздоровительных группах муниципального бюджетного учреждения спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов», которые организуются в рамках выполнения муниципального задания, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Установить стоимость на дополнительные платные услуги, оказываемые населению сверх муниципального задания, в следующем размере:
2.1. Разовое посещение плавательного бассейна (без сауны) 1 чел. на 1 академический час – 300 рублей;
[bookmark: _GoBack]2.2. Разовое посещение плавательного бассейна (с сауной) 1 чел. на 1 академический час – 350 рублей;
2.3.  Разовое посещение группы фитбола 1 час – 200 рублей;
2.4.  Разовое посещение аэробики (взрослый) 1 час – 200 рублей.

3. Предоставить льготу для детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, освободив от оплаты за посещение спортивных и оздоровительных детских групп.
4. Предоставить льготу для детей из многодетных семей в размере 50% от утвержденного тарифа за посещение спортивных детских групп.

5. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района:
- от 29 сентября 2015 года № 58 «Об утверждении стоимости абонементов на занятия в спортивных, оздоровительных группах и разовых посещений плавательного бассейна муниципального бюджетного учреждения спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов»;
- от 13 октября 2016 года № 32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 29 сентября 2015 года № 58 «Об утверждении стоимости абонементов на занятия в спортивных, оздоровительных группах и разовых посещений плавательного бассейна муниципального бюджетного учреждения спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция.Северо-Запад».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по бюджету, налогам и экономическим вопросам, по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов
Волховского муниципального района
Ленинградской области                    	                                         Напсиков В.В.

Утверждено
решением Совета депутатов
МО город Волхов
от 03 октября 2017 года № 34

Приложение

Стоимость абонементов
на занятия в спортивных и оздоровительных группах
МБУС «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Количество
академических часов занятий
	Стоимость абонемента, руб.

	1.
	Услуги плавательного бассейна Дома спорта «Юность»

	1.1
	1 год обучения (абонемент на месяц)
	16
	500

	1.2
	2 год обучения (абонемент на месяц)
	24
	350

	1.3
	3 год обучения (абонемент на месяц)
	40
	250

	1.4
	основы спортивного плавания для детей
(абонемент на месяц)
	12
	1000

	1.5
	абонемент детский с сауной на 4 посещения
(1 посещение – 1 академический час)
	4
	600

	1.6
	абонемент взрослый с сауной на 4 посещения
(1 посещение – 1 академический час)
	4
	950

	1.7
	абонемент  с сауной  детский на 12 посещений
(1 посещение – 1 академический час)
	12
	1400

	1.8
	абонемент  с сауной взрослый на 12 посещений
(1 посещение – 1 академический час)
	12
	2400

	1.9
	абонемент детский без сауны на 4 посещения
(1 посещение – 1 академический час)
	4
	450

	1.10
	абонемент взрослый без сауны на 4 посещения
(1 посещение – 1 академический час)
	4
	800

	1.11
	абонемент без сауны  детский на 12 посещений
(1 посещение – 1 академический час)
	12
	1200

	1.12
	абонемент без сауны взрослый на 12 посещений
(1 посещение – 1 академический час)
	12
	2000

	1.13
	абонемент на посещение бассейна для дошкольных учреждений (за 1 человека)
	1
	60

	1.14
	абонемент на посещение бассейна для общеобразовательных учреждений (группа численностью до 25 чел)
	1
	1800

	1.15
	абонемент на разовое посещение взрослый + ребенок с сауной (за 2 человек)
	1
	550

	1.16
	абонемент на разовое посещение взрослый + ребенок без сауны (за 2 человек)
	1
	450

	1.17
	абонемент на разовое посещение для студентов очной формы обучения без сауны
	1
	150

	1.18
	абонемент на разовое посещение для пенсионеров по старости (утренние часы)
	1
	100

	2.
	Услуги зала силовых видов спорта Дома спорта «Юность»

	2.1
	абонемент на разовое на посещение зала силовых видов спорта в оздоровительной группе
	2
	170

	2.2
	абонемент на посещение зала силовых видов спорта в детской спортивной группе в месяц
	24
	270

	2.3.
	абонемент в спортивную группу для взрослых в зал силовых видов спорта (18  академических часов)
	1
	480

	2.4.
	абонемент в оздоровительную группу для взрослых в зал силовых видов спорта (12 академических часов)
	1
	500

	2.5
	абонемент в спортивную и оздоровительную группу для взрослых в зал силовых видов спорта для пенсионеров по старости и инвалидов (12 академических часов)
	1
	240

	3.
	Услуги игрового зала Дома спорта «Юность»

	3.1
	абонемент в детскую группу футбола
(начальное обучение) (в месяц)
	18
	300

	4.
	Услуги ФОК "Левобережный"

	4.1
	абонемент на разовое посещение в группу оздоровительной физкультуры для пенсионеров и инвалидов
	1
	50

	4.2
	абонемент на разовое посещение в группу ОФП для взрослых
	1
	150

	4.3
	абонемент на разовое посещение в группу ОФП для детей
	1
	50

	4.4
	абонемент в группу черлидинг для детей на месяц
	18
	450

	4.5
	абонемент в группу фитбола на месяц
	8
	1000

	Большой теннис:

	4.6
	абонемент на месяц детский
	12
	1000

	4.7
	абонемент на месяц взрослый
	12
	1200

	4.8
	разовый абонемент детский
	2
	200

	4.9
	разовый абонемент взрослый
	2
	250

	Тренажерный зал

	4.10
	разовый абонемент на посещение
	2
	180

	4.11
	абонемент  на посещение на месяц
	8
	700

	4.12
	разовый абонемент на аэробику детский
	1
	120

	4.13
	абонемент на аэробику взрослый на месяц
	8
	1000

	4.14
	абонемент на аэробику детский на месяц
	12
	800

image1.png